
رئیسـى در گفت وگـو با همتـاى فرانسـوى خـود گفـت: صـدور قطعنامـه در آژانس انـرژى اتمـى اقدامـى بحران سـاز و با 
هدف ایجاد فشـار علیـه ملـت ایران بـود کـه موجب ضربـه زدن بـه اعتماد سیاسـى شـد.  حجـت الاسـلام سـید ابراهیم 
رئیسـى و امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسـه   روز شـنبه در گفتگویـى تلفنى 120 دقیقـه اى دربـاره راهکارهاى تقویت 
همکارى هـاى دوجانبه و همچنیـن تحولات منطقـه اى و بین المللـى و چالش هاى عمده جهانـى از جمله امنیـت غذایى و 
امنیـت انرژى مذاکـره کردنـد. رئیس جمهور کشـورمان در این گفتگو با اشـاره به رشـد چشـمگیر همکارى هاى سیاسـى 
و اقتصادى ایـران با کشـورهاى مختلف جهـان، تحریم هـاى آمریکا ضد ایـران را بـه ضرر اقتصـاد جهانى به خصـوص اروپا 
دانسـت. رئیسـى با اشـاره به اینکه اگـر نقش امنیت سـاز جمهـورى اسـلامى در منطقه بـه خصوص مبـارزه با تروریسـم و 
حمایت تمامیت ارضـى و حاکمیت ملى کشـورها نبود امـروز داعـش در اروپا اعـلام خلافت کرده بـود، تاکید کـرد راه حل 
مسـائل منطقه در دسـت ملت هـا و دولت هـاى منطقه اسـت و مداخلـه خارجى ضـد امنیت و ثبات اسـت. رئیـس جمهور 
با نفى اصالـت جنگ در حـل اختلافات بیـن کشـورها و لـزوم اعتمادسـازى امنیتى تاکیـد کرد جمهـورى اسـلامى ایران 
آماده نقـش آفرینـى در پایـان بخشـیدن بـه درگیرى هـا در اوکراین و حـل و فصـل مسـائل از طریق گفتگوهاى سیاسـى 
اسـت. رئیسـى همچنین با تقبیح اقدامات و مواضع غیرسـازنده آمریکا و کشـورهاى اروپایى، اظهار داشـت: صدور قطعنامه 
در آژانـس انـرژى اتمـى اقدامى بحران سـاز و بـا هدف ایجاد فشـار علیـه ملت ایـران بود کـه موجب ضربـه زدن بـه اعتماد 
سیاسـى اسـت. رئیس شـوراى عالى امنیت ملى همچنین تاکیـد کرد: جمهـورى اسـلامى ایران حصـول توافـق را در گرو 
حـل و فصل کامل مسـائل پادمانـى و ارائه تضمین هـاى لازم از جملـه در قبال اسـتمرار پایبنـدى معتبر طرف ها بـه توافق 
و تامین منافع اقتصـادى ملت ایـران مى دانـد. امانوئل مکـرون رئیس جمهور فرانسـه نیـز در این گفتگوى تلفنـى با تاکید 
بر اهمیـت نقش آفرینى جمهورى اسـلامى ایـران در به ثمر رسـیدن روندهاى سیاسـى در منطقـه، تصریح کرد: فرانسـه از 

موضع ایـران مبنى بـر مخالفت بـا عملیـات نظامى برخـى کشـورهاى منطقه ضد سـوریه حمایـت مى کند.
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به صورت تلفنی انجام شد؛
مذاکره ۲ساعته ماکرون با رئیسی درباره همکاریها

و امنیت غذا و انرژی

رئیس جمهور ترکیه مدعى ادامه تلاش هاى دیپلماتیک در حل بحران روسیه و اوکراین شد. 
رئیس جمهور ترکیه گفت که آنکارا مصمم است تلاش هاى دیپلماتیک خود را تا زمانى که 
صلح بین روسیه و اوکراین برقرار شود، ادامه دهد. به گزارش خبرگزارى «آناتولى»، «رجب 
طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه طى سخنانى در استان «قیصریه» گفت که توافقنامه 
صادرات غلات اوکراین که در استانبول امضا شد یک موفقیت مهم بود. وى افزود که ترکیه 
در تلاش براى غلبه بر بحران جهانى غذا سهم قابل توجهى ایفا مى کند. این در حالى است 
که منابع خبرى روز شنبه از حمله موشکى به بندر اودسا واقع در مجاورت دریاى سیاه و دو 
زیرساخت  ترابرى در این شهر خبر دادند.  روسیه و اوکراین تقریباً تأمین یک سوم گندم جهان 
را در اختیار دارند، درحالى که روسیه صادرکننده اصلى کود شیمیایى و اوکراین صادرکننده 

بزرگ ذرت و روغن آفتابگردان در جهان هستند.

نتایج یک نظرسنجى نشان داد جلسات اخیر مجلس نمایندگان آمریکا موجب تنزل جایگاه 
رئیس جمهور سابق آمریکا در میان هواداران حزب جمهورى خواه شده است. نتایج یک 
نظرسنجى نشان داد پخش جلسات علنى بررسى حمله به کنگره آمریکا در شبکه هاى 
تلویزیونى این کشور، جایگاه «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا در میان طرفداران 
حزب جمهورى خواه دچار تزلزل شده است. نظرسنجى انجام شده توسط این خبرگزارى و 
مرکز افکارسنجى «ایپسوس» نشان مى دهد ظرف 6 هفته اى که از برگزارى جلسات علنى 
کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا درباره حوادث ششم ژانویه 2021 مى گذرد، دیدگاه 
جمهورى خواهان نسبت به ترامپ تیره تر شده است. این نظرسنجى درست قبل از برگزارى 
جلسه هشتم رسیدگى به حوادث حمله به کنگره انجام شده و نشان مى دهد 40 درصد از 

جمهورى خواهان دستکم تا حدى باور دارند که ترامپ بابت این حادثه مرگبار مقصر است

مشـاور امنیت ملـى کاخ سـفید اعـلام کرد کـه «جو بایـدن» رئیـس جمهـور ایالات 
متحده از بیـم وقوع جنـگ جهانى سـوم تجیهـزات نظامى خـاص به اوکراین ارسـال 
نمى کنـد. مشـاور امنیـت ملـى کاخ سـفید اعـلام کرد کـه بنابـر نظـر «جـو بایدن» 
رئیـس جمهور ایـالات متحـده، آمریـکا تجهیـزات نظامـى خاص بـه اوکراین ارسـال 
نمى کنـد. بـه گـزارش وبـگاه «یاهـو نیـوز» «جیـک سـالیوان» مشـاور امنیـت ملى 
کاخ سـفید گفـت: «در میـان این سـلاح ها موشـک هاى دوربـرد " آتامکس" هسـتند 
کـه 300 کیلومتـر برد دارنـد.» سـالیوان اظهـار داشـت: «در حالى که هـدف کلیدى 
ایـالات متحده انجـام هـرکارى بـراى حمایـت و حفاظـت از اوکراین اسـت، اما هدف 
مهم دیگـر این اسـت کـه اطمینـان حاصل شـود در شـرایطى قـرار نخواهیـم گرفت 

که بـه جنـگ جهانـى سـوم نزدیک  شـویم.»

نشریه «دیپلمات» نوشت، سامانه هاى پدافند موشکى کره شمالى قادرند عملیات محتمل 
جنگنده هاى «اف-35» آمریکا را با مشکل مواجه کنند. یک نشریه خارجى ویژه آسیاى 
شرق و جنوب شرقى  به تازگى به «توان نظامى کره شمالى» در دفع حملات محتمل آمریکا 
به ویژه نیروى هوایى ایالات متحده اشاره کرد و نوشت، سامانه هاى پدافند موشکى کره 
شمالى قادرند عملیات جنگنده هاى نسل پنجم «اف-35» آمریکا را با مشکلات بسیارى 
مواجه کنند. نشریه «دیپلمات» در بخش هایى از این مطلب در زمینه قدرت پدافندى و 
موشکى کره شمالى آمده است، ورود به خدمت سامانه پدافند موشکى «پیونگا-5» در سال 
2017 وضعیت پدافندى این کشور را تغییر داد و سرمایه پیشرفته و  متحرك براى شکار 
اهداف هوایى در ارتفاع بالا را به طور گسترده در مقایسه با سامانه «اس-300» روسى، البته با 

ابعاد کوچکتر ارائه داد.

لایه های پدافندی کره شمالی؛ سد راه جت های نسل پنجم آمریکاآمریکا: موشک با برد بیش از 300 کیلومتر به اوکراین نمی دهیمضربه جدید به جایگاه ترامپ در حزب جمهوری خواهبه تلاش برای تحقق صلح روسیه و اوکراین ادامه می دهم

اخبار    جهان

رئیس سـازمان فضایـى ایران گفـت: یک ماهـواره آمـاده پرتـاپ داریـم و احتمـالا بتوانیم در 
سـه ماهه پاییز این پرتاپ را انجام دهیم. حسـن سـالاریه بـا حضـور در برنامه «صـف اول» با 
تاکید بـر ضرورت حضـور در فضا و اسـتفاده از امکانـات فضایى افـزود: تقریباً بـدون حضور در 
فضـا حاکمیت کشـورها زیر سـوال اسـت و حاکمیت کاملـى نمى توانند داشـته باشـد.  وى اضافـه کرد: 
روزگارى فضـا جنبه اقتـدار و رقابـت بین کشـورهاى ابرقدرت و بـه نوعى یـک زورآزمایى بود بـراى این 
که نشـان دهند به لحاظ امکانات نظامى در چه سـطحى هسـتند، قابلیت رسـیدن به مـدارات مختلف 
و ارتفاع هـاى بـالا را دارنـد و مى توانند برنامه موشـکى خودشـان را توسـعه دهنـد و حتـى تهدیدهایى 
را از لحـاظ فضایـى بر کشـورهاى دیگـرى کـه در رقابت بـا آن هـا بسـر مى بردند اعمـال کنند، امـا این 
روزگار سـپرى شـده و اکنـون فضا جـزو جدایـى ناپذیر حاکمیت کشـورها شـده اسـت. سـالاریه ادامه 
داد: به طـور مثـال مدیریت حـوزه بسـیار مهم کشـاورزى که بـا امنیـت غذایى مـردم در ارتباط اسـت 
امـروزه بـدون حضـور در فضـا خیلـى گـران تمـام مى شـود و بسـیار ناقـص انجـام مى شـود و فقـط از 
طریق حضـور در فضاسـت کـه مى توانیم اشـراف بسـیار کامـل و با سـرعت بـالا در زمان کوتاه نسـبت 
به سـطح زیرکشـت، آفت هاى مختلف کشـاورزى، وضعیـت خشکسـالى و وضعیت آسـیب هایى که به 
زمین هاى کشـاوزرى در اثـر حوادث مختلف ایجاد شـده داشـته باشـیم. رئیس سـازمان فضایـى ایران 
به کاربرد امکانات فضایـى در حوزه هـاى ترافیک و حمـل و نقل اشـاره و اضافه کرد: مدیریـت ترافیک و 
لجسـتیک، ترابرى بار و ماننـد آن بدون حضـور در فضا و بدون اشـراف اطلاعاتـى از فضـا روى جاده ها و 
خطوط ریلى شـدنى نیسـت و از سـامانه هاى ناوبرى مبتنى بـر فضا براى حمـل و نقل زمینـى، جاده اى 
و هوایى اسـتفاده مى شـود. سـالاریه با بیان اینکه مسـائل امنیتى و اشـراف به مرزهاى یک کشور بدون 
حضـور در فضا بـه کندى و بسـیار ناقص صـورت مى گیـرد، گفت: بـراى مثـال در ارتفـاع 500 کیلومتر 
کـه بسـیارى از ماهواره هـاى سنجشـى ما قـرار مى گیرنـد و از آن هـا اسـتفاده مى کنیـم در بـازه زمانى 
بسـیار کوتاه 90 دقیقه تـا 100 دقیقه یک بـار زمیـن را دور مى زنیم و مى توانیـم بارها و بارهـا از مناطق 
مختلف کشـور خودمـان تصویربردارى کنیـم و اگر تعـداد این ماهواره هایمان بیشـتر شـود بـازه زمانى 
کـه مى توانیم ایـن اشـراف را داشـته باشـیم به مراتـب کوتاه تـر هـم مى شـود. وى با اشـاره بـه اینکه با 
ابزارى بجـز امکانـات فضایـى نمى تـوان چنیـن کارى را انجـام داد، تاکید کـرد: بـراى ایجـاد امنیت در 
مرزها حضـور در فضا ضرورى اسـت. سـالاریه با اشـاره به اینکـه ماهواره هـا در فضا از همه سـطح زمین 
تصویربردارى مى کننـد، افزود: بـا اسـتفاده از این امکانـات بسـیارى از بلایاى طبیعى قابـل پیش بینى 
مى شـوند به ویـژه آن هایى کـه مربوط به مسـائل جوى اسـت؛ با حضـور در فضـا وضعیت هواشناسـى، 

وضعیت انتقال ریزگردهـا، گرد و غبـار و … به راحتى قابل رصد اسـت. رئیس سـازمان فضایـى ایران با 
بیان اینکه کشـورهاى پیشـرو در دنیـا از صنعت فضایى براى مدیریت اجرایى شـأن در کشـور اسـتفاده 
مى کنند، گفـت: رصد پدیده خشکسـالى، کنترل سـطح مخـازن آبى مـا در کشـور به راحتـى از طریق 
فضا شـدنى اسـت و با فناورى هاى توسـعه یافته فضایى با سـرعت خیلـى بالا ایـن کار را مى تـوان انجام 
و اطلاعـات دقیق را در اختیار سیاسـت گـذار و مجرى برنامه هـاى مختلف آبخیـزدارى و مدیریت منابع 
آبى قـرار داد. سـالاریه افـزود: چالش فرونشسـت زمین را که با توجه به خشکسـالى سـال هاى گذشـته 
و بهره بردارى بیـش از انـدازه از مخازن آب زیرزمینى در کشـور ما ایجاد شـده اسـت مى تـوان به کمک 
ماهواره هـا مدیریـت کـرد. وى، شناسـایى سـاخت و سـازهاى غیرمجـاز در کوه هـا و منابـع جنگلـى و 
کنتـرل گونه هـاى زیسـتى را از دیگر کاربردهـاى اسـتفاده از امکانـات فضایى برشـمرد و اضافه کـرد: با 
توجه به ایـن علـل مجبوریـم در فضا بـه صورت جـدى حضور داشـته باشـیم. رئیـس سـازمان فضایى 
ایران با اشـاره بـه اینکه این مـوارد بخش بسـیار کوچکـى از صنعـت فضایى اسـت، گفـت: در مدارهاى 
بالاتـر و در ارتفـاع 36 هزار کیلومتـرى، ماهواره هـاى مخابراتـى قرار مى گیرنـد که خدمـات تلویزیونى، 
رادیویى و اطلاعاتـى مى دهند و قابلیـت ارائه خدمات ناوبـرى و موقعیت یابـى دارند. سـالاریه افزود: هر 
کشـورى براى پیشـرفت در مسـائل ارتباطاتى و مخابراتى و مسـیریابى به این امکانات فضایى نیـاز دارد 
و همچنیـن از آن مى تواند بـراى درآمدزایى اسـتفاده کند بنابراین حضـور در فضا ضرورى اسـت. وى به 
کاربـرد مدارهاى مختلـف فضایى اشـاره و اضافـه کرد: مثـلاً مزایـاى ارتفـاع 500 کیلومترى این اسـت 
که نـه خیلى فاصلـه زیاد اسـت کـه سـنجنده هایى کـه معمولاً بـه صـورت اپتیکال اسـتفاده مى شـود 
آن دقت لازم را نداشـته باشـند و نـه این قدر پایین اسـت که عمـر ماهواره نسـبتاً پایین باشـد و معمولاً 
مرسـوم اسـت براى اسـتفاده از کارهاى سـنجش از دور و تصویربردارى هاى اپتیکى از این مدار استفاده 
مى شـود؛ البتـه فقـط 500 کیلومتـر نیسـت و مدارهـاى 300، 400، 500 تـا 1000 و 2000 کیلومتر 
نیز بـراى این کار اسـتفاده مى شـود، اما مرسـوم اسـت ماهواره هـاى سنجشـى در ارتفـاع 500 کیلومتر 
اسـتفاده شـود. رئیس سـازمان فضایـى ایـران گفت: یـک ماهـواره آمـاده پرتـاب اسـت، اما بـا توجه به 
اینکـه عوامل زیـادى از جملـه آماده بـودن پرتابگـر در پرتـاب ماهـواره نقش دارنـد، اکنـون نمى توانیم 
زمـان دقیقى را بـراى پرتـاب اعلام کنیم، ولـى برنامـه ریزى ها این اسـت که بتوانیـم در سـه ماهه پاییز 
این کار را انجـام دهیم. سـالاریه افـزود: تلاش ما این اسـت کـه زودتر این اتفـاق بیفتد و پیـش بینى ما 
این اسـت ان شـاء االله با تـلاش مضاعـف و خوبى کـه تیم پرتابگـر انجـام مى دهـد بتوانیم در نیمـه دوم 

سـال در سـه ماهه پاییز، نخسـتین پرتاب را داشـته باشیم.

رئیس سازمان فضایی خبر داد؛ پرتاب یک ماهواره ایرانی به فضا در پاییز
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وزیر ارتباطات خبر داد:

 امضــاى 4 ســند همــکارى بیــن شــرکت هــاى 

ایرانــى و روســى

معاون رئیس جمهور:

ــئله آب  ــل مس ــراى ح ــژه اى ب ــام وی ــت اهتم دول

دارد

امیرعبداللهیان:

ــز  ــح آمی ــش صل ــعه دان ــظ و توس ــه حف ــم ب مصم

ــتیم ــود هس ــته اى خ هس

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ــت در  ــن بس ــود ب ــاى وج ــان الق ــلاش بدخواه ت

ــت ــور اس کش
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رئیسی در دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی ایران:

 رایزنان فرهنگى مرزبانان فرهنگى 
انقلاب اسلامى در جهان هستند

مشاور رهبر انقلاب اسلامى در امور بین الملل :
ایران، روسیه و چین؛ سه قدرت مهم و مستقل در مقابل 

توسعه طلبى آمریکا  و غرب
 مشـاور رهبـر انقلاب اسـلامى در امـور بین الملل گفـت: نگاه به شـرق نگاهى اسـت که هم امـام فرمودند هـم رهبر انقـلاب؛ یعنى 
اینکـه ما نگاهمان به سـمتى باشـد که در حـال طلوع اسـت و در زمان حاضر، مشـخصاً شـاهدیم شـرق در حوزه هـاى مختلف به پا 
خاسـته اسـت.  طى هفته  گذشـته رؤسـاى جمهور روسـیه و ترکیه با رهبر انقلاب اسـلامى دیـدار و گفت وگـو کردند. ایـن دیدارها 
همزمـان با اجلاس سـه جانبۀ موسـوم به آسـتانه برگـزار شـد و محتـواى آن بازتـاب مختلفـى در رسـانه هاى بین المللـى و افکار 
عمومـى داشـت. على اکبر ولایتى مشـاور رهبـر انقلاب اسـلامى در امـور بین الملل  به بررسـى محورهاى مهـم و متنوع کـه در این 

دیدارهـا دربـاره آن ها بحـث و تبادل نظر شـد، پرداخته اسـت  که متـن کامـل آن را در ادامـه مى خوانید:

رئیـس جمهـور تبییـن گفتمـان انقـلاب اسـلامى در جهـان را در گـرو نقش آفرینـى اثرگـذار رایزنـان 
فرهنگـى دانسـت و گفـت: رایزنـان فرهنگـى مرزبانـان فرهنگـى انقـلاب اسـلامى در جاى جـاى جهان 
هسـتند. حجت الاسـلام سـید ابراهیـم رئیسـى در دهمین اجـلاس رایزنـان فرهنگى جمهورى اسـلامى 
کـه در سـازمان فرهنگ و ارتباطات اسـلامى برگزار شـد با بیـان اینکـه در حقانیت پیـام و فرهنگ انقلاب 
اسـلامى تردیـدى نیسـت، تصریح کـرد: در عین حـال باید معلوم شـود تـا چه میـزان این پیام شـناخته 

و تبیین شـده اسـت. 
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٢٢ کشته  و ٢ ناپدید بر اثر سیل در شرق استان فارس

دوباره غافلگیری
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٢ اقتصاد و سیاست  

بارش باران شدید در شهرستان استهبان منجر به وقوع سیل به دلیل سرریز شدن خـبـر
سد رودبال شد و به دنبال وقوع این حادثه 5 نفر جان باخته و تعدادى مصدوم 
شده اند. خلیل عبدالهى مدیرکل مدیریت بحران استاندارى فارس اظهار کرد: 
بارش باران شدید در شهرستان استهبان حوالى سلطان شهباز، وقوع سیل از سد 
رودبال را به دنبال داشت. وى گفت: به محض وقوع این حادثه طبیعى، فرماندار، 

بخشدار و نیروهاى امدادى براى بررسى جزئیات ماجرا به محل حادثه اعزام شدند و 
جزئیات بیشتر به زودى اعلام خواهد شد.  محمدهادى ایمانیه، استاندار فارس، طى 
اطلاعیه اى ضمن تسلیت مجدد به خانواده جان باختگان سیل عصر جمعه 31 تیر 
استهبان، در راستاى همدردى با بازماندگان، یکشنبه 2 مرداد را در این استان عزاى 
عمومى اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: حادثه تاسف بار جارى شدن سیل 

در شهرستان هاى استهبان، داراب، فسا و نى ریز که منجر به جان باختن و مجروح 
شدن تعدادى از هم استانى هاى عزیز و جریحه دار شدن قلوب مردم شهید پرور 
استان فارس گردید را به عموم بازماندگان این حادثه تسلیت عرض نموده و ضمن 
هم دردى با خانواده متوفیان، بدینوسیله روز یکشنبه مورخ 2 مرداد ماه 1401 در 

سراسر استان عزاى عمومى اعلام مى شود.

جارى شدن سیل در استهبان ؛ اعلام عزاى عمومى در استان فارس

ارومیـه - وزیـر نیـرو گفـت: انتقـال پسـاب 
بهداشـتى تبریز و ارومیـه به دریاچه نخسـتین 
طرحـى اسـت کـه بـزودى عملیاتى مى شـود.

علـى اکبـر محرابیـان در حاشـیه بازدیـد از 
تونـل انتقـال آب بـه دریاچـه ارومیـه در گفتگو 
بـا خبرنـگاران اظهار کـرد: بـا توجه بـه اهمیت 
ملـى و بین المللـى و اکولوژیکـى دریاچه ارومیه 
از همـه ظرفیت هایـى کشـور و منطقـه بـراى 

احیـاى صحیـح دریاچـه اسـتفاده مى شـود.
گذشـته  هفتـه  مصوبـه  بـا  داد:  ادامـه  وى 
دولـت و برخـى تغییـرات اعمـال شـده برخـى 
سیاسـت هاى غلـط بازنگـرى و طرح هـاى نیمه 
تمـام را تکمیـل مى کنیـم و پروژه هایـى هـم 
کـه ایراد فنـى دارنـد درصدد رفـع ایـرادات آنها 
هسـتیم و بـه مـرور در ماه هـاى آینـده شـاهد 
راه انـدازى اینهـا باشـیم. وزیـر نیرو اضافـه کرد: 
اولیـن طـرح انتقـال پسـاب بهداشـتى تبریـز 
و ارومیـه بـه دریاچـه اسـت و تونـل هـم بـا رفع 
فنـى کـه دارد تـلاش مى کنیـم  مشـکلات 
تکمیل شـود و انتقـال آب به خوبى انجام شـود.

محرابیـان در ادامه گفـت: براى احیـاى دریاچه 
ارومیـه در بخـش سیاسـت ها و سـاختارهاى 
مدیریـت آب و اجـراى پروژه هـا بایـد تـلاش 
شـود. وزیـر نیـرو با بیـان اینکـه یکى از مسـائل 
مهـم در ایـن خصـوص مدیریـت آب در بخـش 
کشـاورزى اسـت افـزود: یکـى از مسـائل مهـم 
اینسـت کـه از سـال 80 تـا کنـون، سـطح زیـر 
کشـت سـه برابـر افزایش یافتـه یعنـى افزایش 
یعنـى مصـرف فـراوان آب البتـه بـا روش هـاى 
آبیـارى نویـن مى تـوان بـا حفـظ اراضـى ولـى 
بـا مدیریـت آب و کاهش شـدید مصـرف آب در 
ایـن بخـش، بـه احیـاى دریاچـه کمک کـرد و 
معیشـت مردم بـه خطـر نیفتد کـه این امـر در 
دسـتور کار دولـت قـرار دارد. وى گفـت: دولـت 
بـراى احیـاى دریاچـه ارومیـه اهمیت ویـژه اى 
قائـل اسـت و رئیـس جمهـور دائمـاً پیگیـرى 
مى کننـد و در سـفر اسـتانى دولـت از دریاچـه 
بازدیـد کردنـد و در جلسـات دولت دائمـاً تاکید 
بـر اجـراى پروژه هـا و اتخاذ سیاسـت هایى براى 
احیـاى صحیـح دریاچـه دارنـد. محرابیـان بـا 
تاکیـد بر لـزوم اسـتفاده از تمامـى ظرفیت هاى 
اجتماعـى و مردمى و بـه کار گیرى ظرفیت هاى 
منطقـه و کشـور بـراى احیـاى دریاچـه ارومیه 
گفـت: اعتبـارات در چهارچـوب قانـون بودجـه 
اگر تخصیـص پیدا کند مسـائل حل مى شـود و 
تـلاش مى کنیـم گزارشـى از وضعیـت پروژه ها 
بـه هیـأت دولـت ارائه کنیـم و بـراى اعتبـارات 
لازم، تخصیـص بگیریـم و بـه پروژه هـا سـرعت 
بدهیـم. وزیـر نیـرو گفـت: برخـى پروژه هـا 
نیاز بـه تغییـر سیاسـت دارد کـه در سـتاد باید 
بررسـى و اعمال شـود و البته نیاز هسـت برخى 
پروژه هـاى جدیـد شـروع شـود در کنـار اینهـا 
باید از ظرفیت تمامى دسـتگاه ها و اسـتان ها در 
منطقـه و حوضه آبریـز و البتـه مدیریت مصرف 

آب بـراى احیـاى دریاچـه اسـتفاده شـود.

ثبـت نـام بـراى انتخـاب صادرکننـده نمونـه 
ملـى در سـال 1401 در وبگاه رسـمى سـازمان 
توسـعه تجـارت ایران آغاز شـده اسـت . ثبت نام 
انتخـاب صادرکننده نمونه ملى در سـال 1401 
در وبگاه رسـمى سـازمان توسـعه تجـارت ایران 
آغاز شـده اسـت و صادرکننـدگان مـى توانند با 
مراجعـه به این وبـگاه فرم هـاى لازم جهت ثبت 
نـام را به صـورت آنلایـن تکمیل کننـد. با توجه 
بـه اینکـه در تقویـم رسـمى کشـور 29 مهرماه 
بـه عنـوان روز (ملى) صـادرات نامگذارى شـده 
اسـت و طبـق مصوبه هیـأت وزیـران، سـازمان 
توسـعه تجـات ایـران موظـف اسـت هر سـال با 
تشـکیل کارگـروه ویـژه مرکـب از نماینـدگان 
بانک مرکـزى، اتـاق بازرگانـى، صنایـع، معادن 
و کشـاورزى ایـران، اتـاق تعـاون ایـران، وزارت 
جهـاد کشـاورزى، گمـرك ج.ا.ایـران، سـازمان 
ملى اسـتاندارد ایران و سـازمان برنامـه و بودجه 
کشور نسـبت به تعیین شـاخص هاى ارزیابى و 
انتخـاب صادرکنندگان نمونه ملـى و معرفى آن 
در روز ملـى صـادرات اقـدام کنـد، فراینـد ثبت 

نـام از صادرکننـدگان آغاز شـده اسـت.

وزیر نیرو:

انتقال پساب بهداشتى تبریز و 
ارومیه به دریاچه عملیاتى مى شود

آغاز ثبت نام انتخاب صادرکننده 
نمونه ملى در سال 1401

وزیر کشـور گفت: براى بررسـى ابعاد حادثـه از نزدیک 
به اسـتان فارس و منطقـه آمدیم و اینکه ببینیـم آیا در 
ایـن حادثه تخلـف یا قصـورى رخ داده اسـت یـا خیر؟ 
احمـد وحیـدى امـروز در حاشـیه بازدیـد از مناطـق 
سـیل زده شهرسـتان اسـتهبان بـه تشـریح اهـداف 
سـفر خود پرداخـت و اظهارداشـت: براى بررسـى ابعاد 
حادثـه از نزدیـک بـه اسـتان فـارس و منطقـه آمدیم و 
اینکـه ببینیـم آیـا در این حادثـه تخلف یا قصـورى رخ 
داده اسـت یـا خیر؟ و قطعـا بـا هرگونه قصور در سـیل 
ا سـتهبان برخـورد مى شـود. وى ضمـن همـدردى بـا 
مـردم منطقـه افـزود: حادثـه دلخراشـى اتفـاق افتاده 
و مردمـى کـه روز جمعـه بـراى تفریـح بـه تفرجـگاه 
سـد رودبـال آمـده بودند بـه نـاگاه و در فرصتـى کوتاه 
گرفتـار سـیل شـده اند. بـا توجـه بـه آفتابى بـودن هوا 
و عـدم بـارش بـاران در منطقـه یاد شـده بـراى عده اى 
باورپذیـر نبـوده اسـت کـه حجـم آب از بالادسـت 
رودخانـه منجر به وقوع سـیل خواهد شـد و لـذا جدى 
نگرفتن هشـدارها سـبب از بیـن رفتن جان عـده اى از 
مـردم شـد.  وزیـر کشـور با اشـاره بـه جمعیـت زیادى 
کـه در این مـکان بوده انـد، تصریح کـرد: تعـداد زیادى 
از رودخانـه بیـرون مى آینـد، تعـدادى هم گیـر افتاده 
کـه توسـط مـردم نجـات پیـدا مى کننـد.  وى بـا بیان 
اینکـه هـدف از ایـن سـفر کمـک بـه روشـن تر شـدن 
ابعـاد حادثه بوده اسـت، گفت: بـراى افـراد حادثه دیده 
کمک هـاى لازم در نظـر گرفتـه مى شـود و همـه از 
نیروهـاى مردمى تا بسـیج و مسـئولان از صبـح درگیر 
جسـت وجوى مفقودین و اجسـاد جان باختگان بودند. 
وزیـر کشـور با بیان اینکه بخشـى از اجسـاد پیدا شـده 
و یکـى دو نفر هنوز مفقود هسـتند، افزود: جسـت وجو 
ادامـه دارد و با وجود حضور اسـتاندار و دیگر مسـئولان 
اسـتانى بـراى همـدردى و بررسـى ابعـاد حادثـه لازم 

دیدم کـه خـودم نیـز در منطقه باشـم.

وزیـر ارتباطـات ضمـن ارائه گزارشـى از سـفر خـود به 
مسـکو از امضـاى 4 سـند همـکارى بین شـرکت هاى 
ایرانـى و روسـى خبـر داد. عیسـى زارع پـور در صفحه 
شـخصى خـود در فضـاى مجـازى نوشـت: از روز پنـج 
شـنبه به مسـکو آمده ام. از روز سـه شـنبه نیـز هیئتى 
متشـکل از چنـد معـاون تخصصـى وزارت ارتباطات و 
نمایندگانـى از 26 شـرکت حـوزه ارتباطـات و فناورى 
اطلاعـات بـراى مذاکـره بـا هـم تـرازان و هم قطـاران 
خـود و آمـاده سـازى بسـتر افزایـش روابـط تجـارى 
و اقتصـادى بـه روسـیه آمـده انـد. البتـه مذاکـرات 
مجـازى بیـن شـرکت هاى متناظـر ایرانى و روسـى از 
دو مـاه پیـش آغاز شـده بـود و حـالا این شـرکت ها در 
نشسـت هاى رو در رو بـه توافقات عملیاتى دسـت پیدا 
کـرده انـد. براى نخسـتین بار اسـت که مجموعـه اى از 
بزرگتریـن شـرکت هاى خصوصـى حـوزه ارتباطـات 
و فنـاورى اطلاعـات بـا پشـتیبانى وزارت ارتباطـات تا 
مرحلـه توافـق نهایـى بـا شـرکت هاى متناظر روسـى 
در زمینـه تبـادل دانـش و فنـاورى و صـدور کالاهـا و 
خدمـات ارتباطى و فنـاورى پیش رفته انـد. با عملیاتى 
شـدن توافقات صورت گرفتـه از این پس شـرکت هاى 
ایرانى، محصـولات دانش بنیـان در حوزه هـاى صنایع 
مخابراتـى، نرم افزار و سـخت افـزار را به روسـیه و حوزه 
اوراسـیا صـادر خواهنـد کـرد. شـرایط فعلى بـازار بین 
المللـى و منطقـه اى ارتباطـات و فنـاورى اطلاعـات به 
گونه اى رقـم خورده کـه ضریب موفقیت شـرکت هاى 

ایرانـى را در ایـن بازارهـا دو چنـدان مى کنـد.
تـا اینجاى سـفر بـا رئیـس آژانـس فـدرال رگولاتورى 
توسـعه  وزیـر  و  جمعـى  رسـانه هاى  و  ارتباطـات 
دیجیتـال، مخابـرات و ارتباطـات روسـیه دیـدار و 
مذاکره داشـته ام. از پارك علوم وفناورى «اسـکولکووا» 
در مسـکو نیـز دیدن کـردم و بـا ظرفیت ایـن مجموعه 
عظیـم دانـش بنیـان آشـنا شـدم. بـه اتفـاق وزیـر 
ارتباطات روسـیه شـاهد امضـاى چند سـند همکارى 
مهـم میـان دو وزارتخانـه و شـرکت هاى خصوصـى 
دو طـرف بودیـم. تـا امـروز 4 سـند همـکارى بیـن 
شـرکت هاى ایرانـى و روسـى و یـک سـند نیـز بیـن 
دو وزارتخانـه بـه امضـا رسـیده اسـت. بـا امضـاى این 
اسـناد، همکارى هـاى دوجانبـه در حـوزه «ارتباطـات 
و فنـاورى اطلاعـات» توسـعه مى یابـد و مسـیر حضور 
شـرکت هاى توانمنـد ایرانـى در بـازار روسـیه و به تبع 
آن در بـازار اوراسـیا هموار مى شـود. بـه تدریج جزئیات 

دسـتاوردهاى ایـن سـفر را برایتـان خواهـم گفـت.

وزیر کشور:

با هرگونه قصور در سیل ا ستهبان 
برخورد مى شود

وزیر ارتباطات خبر داد:

 امضاى 4 سند همکارى بین 
شرکت هاى ایرانى و روسى

رئیـس جمهـور تبیین گفتمـان انقلاب اسـلامى 
در جهـان را در گـرو نقش آفرینى اثرگـذار رایزنان 
فرهنگـى دانسـت و گفـت: رایزنـان فرهنگـى 
مرزبانـان فرهنگـى انقلاب اسـلامى در جاى جاى 

جهـان هسـتند.
حجت الاسـلام سـید ابراهیم رئیسـى در دهمین 
اجـلاس رایزنان فرهنگـى جمهورى اسـلامى که 
در سـازمان فرهنـگ و ارتباطـات اسـلامى برگزار 
شـد بـا بیـان اینکـه در حقانیـت پیـام و فرهنـگ 
انقـلاب اسـلامى تردیـدى نیسـت، تصریـح کرد: 
در عیـن حـال بایـد معلـوم شـود تـا چـه میـزان 
ایـن پیـام شـناخته و تبییـن شـده اسـت. رئیس 
جمهـور «تحـول در رویکردها، فرآیندهـا و تحول 
سـازمانى» را سـه عامـل مهـم در رسـیدن بـه 
وضعیـت مطلـوب در حـوزه ارتباطـات خارجـى 
برشـمرد و افـزود: گاهـى فرآیندهـاى معیـوب 
موجـب کنـدى و ایجـاد وقفـه در کارهـاى بزرگ 

مى شـود کـه بایـد بـا پایـش دقیـق فرایندهـا، 
نسـبت بـه اصـلاح و ارتقـاى آنهـا اقـدام شـود.

رئیسـى ایجاد تحولات بـزرگ و اثرگـذار در حوزه 
فرهنـگ و ارتباطـات خارجـى را با نـگاه تحول گرا 
امکان پذیـر دانسـت و بـا اشـاره بـه الزامـات آن 
گفـت: رایزنـان فرهنگـى بایـد نسـبت بـه پیـام و 
رسـالت انقـلاب اسـلامى شـناخت و بـاور عمیق 
داشـته باشـند. رایـزن فرهنگى مـا بایـد فرهنگ 
غنى انقـلاب اسـلامى، اقتضائات انقـلاب و تمدن 
نویـن اسـلامى و همچنیـن منظومـه فکـرى امام 
خمینـى (ره) و رهبر معظـم انقلاب اسـلامى را به 

بشناسـد. خوبى 
رئیـس جمهور بـا اشـاره به اینکـه داشـتن دانش 
و تحصیـلات در ایـن زمینـه بسـیار مهـم اسـت، 
امـا بینـش و شـناخت عمیـق مبانـى انقـلاب 
اسـلامى کمتـر از دانـش نیسـت، افـزود: بعضى از 
وادادگى هـا در حوزه هـاى مختلـف ناشـى از عدم 

شـناخت و بینـش نسـبت بـه فرهنـگ خـودى و 
مرعـوب فرهنـگ بیگانـگان شـدن اسـت.

رئیسـى در ادامه به تقابـل الحاد و ایمـان در جهان 
امروزى اشـاره کرد و گفت: امروز نظام اسـتکبارى 
در تـلاش اسـت جوامـع اسـلامى را نیـز متاثـر از 
فرهنـگ الحـاد و لائیک خـود، تهـى از ایمان کند 
و نظام سیاسـى، اجتماعـى، فرهنگـى و اقتصادى 

اسـلام را نفـى نماید.
رئیـس جمهـور افـزود: رایزنان فرهنگـى در خارج 
از کشـور وظیفـه دارنـد نـه فقـط میـان جامعـه 
مسـلمانان بلکـه بـا پیـروان سـایر ادیـان الهـى و 
ابراهیمـى و همچنیـن دغدغه منـدان اخـلاق و 
معنویـت، در مقابل توطئه هاى شـوم ضد بشـرى 
اتحـاد ایجـاد کننـد. اگـر چنیـن اتحـادى شـکل 
بگیـرد قطعـاً ایسـتادگى در مقابـل امـواج ضـد 

فرهنگـى و ضـد انسـانى امکان پذیـر اسـت.
رئیسـى بـا تاکید بـر لـزوم اسـتفاده از رسـانه ها و 

ابـزار تبلیغى و شناسـاندن ظرفیت هـاى فرهنگى 
ایـران به دیگـر ملت ها بـه ظرفیت بـزرگ ایرانیان 
خـارج از کشـور بـراى کنشـگرى موثـر در حـوزه 
ترویـج فرهنـگ اسـلامى اشـاره و تصریـح کـرد: 
ایـن ظرفیت بـزرگ نبایـد رها شـود و بـا حمایت 
درسـت و ایجـاد ارتباطـات اثربخـش، هـر یـک 
از ایرانیـان خـارج از کشـور مى تواننـد سـفیر 
فرهنگـى انقـلاب در محـل زندگى خود باشـند و 
به گسـترش نـگاه معرفتـى انقلاب کمـک کنند.
رئیس جمهور نقش سـفرا و فعـالان فرهنگى را در 
فرایند توسـعه و پیشـرفت کشـورها حائز اهمیت 
خواند و گفت: هیچ کشـور توسـعه یافتـه اى بدون 
نقش آفرینـى فعالانـه سـفرا و فعـالان فرهنگـى 
خـود بـه توسـعه نرسـیده اسـت، لـذا لازم اسـت 
نماینـدگان فرهنگـى مـا نیز در خـارج از کشـور با 
نگاهـى تحول محور توسـعه تجـارى، اقتصـادى و 

فرهنگـى را با کشـورها دنبـال کنند.

سـازمان جهانـى بهداشـت بـا گسـترش «آبلـه 
میمـون» در بیـش از 70 کشـور اعـلام کـرد کـه 
ایـن بیمـارى را یـک وضعیـت اضطـرارى جهانى 

اعـلام مـى کند.
 سـازمان جهانى بهداشـت شـیوع «آبله میمون» 

را یـک وضعیت اضطـرارى جهانى اعـلام کرد.
سـازمان جهانى بهداشـت در این خصـوص اعلام 
کـرد کـه گسـترش شـیوع «آبلـه میمـون» در 
بیـش از 70 کشـور، یـک وضعیـت «فوق العاده» 
اسـت کـه اکنـون مى تـوان آن را یـک وضعیـت 

اضطـرارى جهانـى توصیـف کـرد.
«تدروس آدهانوم گبریسـوس» دبیرکل سـازمان 

جهانـى بهداشـت علیرغـم عـدم اجمـاع اعضاى 
کمیته اضطرارى این سـازمان، تصمیـم به صدور 
ایـن بیانیه گرفـت. این نخسـتین بارى اسـت که 
دبیـرکل ایـن سـازمان جهانـى اقـدام بـه چنین 

کارى مـى کند.
ایـن  بهداشـت در  دبیـرکل سـازمان جهانـى 
خصـوص گفـت: بـه طـور خلاصه مـا با شـیوعى 
روبـرو هسـتیم که بـه سـرعت در سراسـر جهان 
از طریـق روش هـاى انتقال جدیدى کـه ما درباره 
آن خیلـى کـم مـى  دانیم گسـترش یافته اسـت.
«تـدروس آدهانـوم گبریسـوس» در ادامـه افزود: 
مـى دانم کـه ایـن یک رونـد آسـان یا سـاده نبود 

و دیـدگاه هـاى متفاوتـى در بین اعضـاى کمیته 
وجـود دارد. میـزان خطـر در جهـان در سـطح 
متوسـط قـرار دارد؛ غیـر از اروپـا که میـزان خطر 

اسـت. بالا 
بـه گـزارش شـبکه تلویزونـى یـورو نیـوز، اگرچه 
آبله میمون ده ها سـال اسـت کـه در بخش هایى 
از مرکـز و غـرب آفریقـا شـیوع پیـدا کرده اسـت؛ 
اما مـاه مى امسـال ده  ها ابتـلا در اروپـا، آمریکاى 
شـمالى و کشـورهاى دیگر شناسـایى شـده اند.

اعـلام وضعیـت اضطـرارى جهانـى به ایـن معنى 
اسـت کـه شـیوع آبلـه میمـون یـک «رویـداد 
فـوق العـاده» اسـت که مـى توانـد به کشـورهاى 

بیشـترى سـرایت کنـد و نیـاز بـه یـک واکنـش 
هماهنـگ جهانـى دارد.

سـازمان جهانـى بهداشـت پیـش از ایـن، بـراى 
بحـران هـاى بهداشـت عمومـى ماننـد کوویـد 
19-، شـیوع ابـولا در غرب آفریقا در سـال 2014، 
ویروس زیـکا در آمریکاى لاتین در سـال 2016 و 
تلاش مـداوم براى ریشـه کـن کردن فلـج اطفال 

شـرایط اضطـرارى اعـلام کـرده بود.
اعــلام وضعیــت اضطــرارى بیشــتر بــه عنــوان 
ــه بیشــتر  ــب توج ــراى جل ــک درخواســت ب ی
منابــع جهانــى و توجــه بــه یــک شــیوع عمــل 

ــد. ــى کن م

معـاون اول رئیـس جمهـور آییـن نامـه مربوط 
و  اشـتغال  ازدواج،  تسـهیلات  اعطـاى  بـه 

حمایتـى را ابـلاغ کـرد.
هیــات وزیــران در جلســه 15 تیــر 1401 و 
ــره (16)  ــدرج در تبص ــف من ــراى تکلی در اج
قانــون بودجــه ســال 1401 کل کشــور مبنــى 
ــت  ــى جه ــهیلات تکلیف ــى تس ــش بین ــر پی ب
اعطــاى تســهیلات قــرض الحســنه بــراى 
ــت  ــى و حمای ــتغال زای ــواده، اش ــکیل خان تش
ــى،  ــاى حمایت از اقشــار تحــت پوشــش نهاده
ــون را  ــن تبصــره از قان ــى ای ــه اجرای ــن نام آیی

ــرد. ــب ک تصوی
بـه موجـب آییـن نامـه مصوب هیـات وزیـران، 
بانـک مرکـزى مکلـف شـد از محـل مانـده 
سـپرده هاى  و  الحسـنه  قـرض  سـپرده هاى 
قرض الحسـنه جارى شـبکه بانکى، تسـهیلات 
از  نخسـت  اولویـت  بـا  را  خانـواده  تشـکیل 
کنـد.  تأمیـن  اعتبـارى  مؤسسـات  طریـق 
مؤسسـات اعتبـارى نیـز موظفند بـراى هریک 
از زوج هایـى کـه تاریـخ ازدواج آنهـا بعـد از 
1397/1/1 اسـت، تسـهیلات قـرض الحسـنه 
ازدواج بـه مبلـغ یـک میلیـارد و 200 میلیـون 
ریـال و بـا دوره بازپرداخـت 10 سـاله پرداخت 

یـد. نما
بـراى  ازدواج  الحسـنه  قـرض  تسـهیلات 
زوج هـاى زیـر 25 سـال و زوجه هـاى زیـر 23 
سـال یک میلیـارد و 500 میلیون ریـال تعیین 

مى شـود. افـرادى کـه در زمـان درخواسـت 
تسـهیلات قرض الحسـنه ازدواج، بیـش از 50 
سـال سـن داشـته باشـند، مشـمول دریافـت 
تسـهیلات قـرض الحسـنه ازدواج نمى شـوند.
بانـک مرکزى همچنیـن موظف اسـت حداکثر 
یک مـاه پس از ابـلاغ ایـن آیین نامه، نسـبت به 
اسـتقرار سـامانه اى بـراى ثبـت نـام متقاضیان 
و مدیریـت فرآینـد پرداخـت تسـهیلات قـرض 
الحسـنه فرزنـدآورى اقـدام نمایـد و سـازمان 
ثبـت احـوال کشـور نیـز موظـف بـه همـکارى 

کامـل بـراى تحقـق ایـن ماده اسـت.
پرداخـت تسـهیلات قـرض الحسـنه ودیعـه 
مسـکن یـا خریـد یـا سـاخت مسـکن از طریق 

مؤسسـه اعتبـارى در سـقف منابـع مربـوط 
خانـواده)  سرپرسـت  درخواسـت  بـه  (بنـا 
بـراى  سـاله،   20 حداکثـر  بازپرداخـت  بـا 
خانواده هـاى فاقد مسـکن کـه در سـال 1399 
بـه بعـد، صاحـب فرزنـد سـوم یا بیشـتر شـده 
یـا مى شـوند (با سـقف فـردى مبلـغ 2 میلیارد 
ریـال براى هـر خانـواده) و اختصـاص مبلغ 30 
هـزار میلیارد ریـال براى تأمیـن جهیزیه کالاى 
ایرانـى بـا معرفـى سـتاد اجرایـى فرمـان امـام 
(ره) (بـا سـقف فردى تسـهیلات بـه متقاضیان 
مبلـغ یـک میلیـارد و 200 میلیـون ریـال و 
زوج هـاى زیـر 25 سـال و زوجه هـاى زیـر 23 
سـال مبلغ یـک میلیـارد و 500 میلیـون ریال) 

از دیگـر وظایف بانـک مرکزى منـدرج در آیین 
نامـه یـاد شـده اسـت.

عـلاوه بر ایـن، به منظـور حمایت از اشـتغال و با 
اولویـت مشـاغل خانگـى، بانک مرکـزى مکلف 
اسـت مبلـغ یـک میلیـون و 20 هـزار میلیـارد 
ریـال تسـهیلات قـرض الحسـنه را از طریـق 
مؤسسـه اعتبـارى تخصیـص دهـد. تسـهیلات 
تا سـقف یـک میلیـارد ریـال بـا اعتبار سـنجى 
متقاضـى و یـک ضامـن معتبـر قابـل پرداخـت 
خواهد بـود و بانـک مرکزى جمهورى اسـلامى 
مددجویـان  سـنجى  اعتبـار  شـرایط  ایـران 
کمیتـه امـداد را بـه مؤسسـات اعتبـارى ابـلاغ 

یـد. مى نما
همچنیــن بــه موجــب ایــن آییــن نامــه، مبلــغ 
620 هــزار میلیــارد ریــال بــه اســتان ها و 
شــاخص هاى  اســاس  بــر  شهرســتان ها 
جمعیــت و نــرخ بیــکارى کــه توســط شــوراى 
برنامــه ریــزى و توســعه اســتان پــس از تأییــد 
کارگروهــى متشــکل از وزارت امــور اقتصــادى 
و دارایــى (دبیــر)، وزارتخانه هــاى کشــور، 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــى و بانــک مرکــزى 
ــت توســعه  ــران و معاون ــورى اســلامى ای جمه
روســتایى و مناطــق محــروم کشــور مشــخص 
مى شــود بــا اولویــت مناطــق محــروم و 
حاشــیه نشــین، فعالیت هــاى خــلاق و دانــش 
بنیــان و تعاونى هــا بــه شــرح جــدول پیوســت 

اختصــاص مى یابــد.

رئیسی در دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی ایران:

 رایزنان فرهنگى مرزبانان فرهنگى انقلاب اسلامى در جهان هستند

با شیوع در بیش از ۷۰ کشور؛

سازمان جهانی بهداشت 
«آبله میمون» را وضعیت 
اضطراری جهانی اعلام کرد

از سوی معاون اول رئیس جمهور؛

آیین نامه اجرایی اعطای تسهیلات ازدواج، اشتغال و حمایتی ابلاغ شد
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خبر
مدیـرکل بررسـى هاى اقتصـادى بانـک مرکـزى گفـت: رشـد اقتصـادى سـال 
1400 بـه 4.4 درصـد رسـید کـه در مقایسـه بـا سـال 1399، سـه دهـم درصد 
افزایـش داشـت. جعفـر مهـدى زاده در ارتباط تلفنـى با بخش خبرى 21 شـبکه 
یـک سـیما افـزود: ایـن رشـد بـا توجـه بـه شـرایط کلـى اقتصـاد و فشـار هاى 
کشـور هاى متخاصـم بـه اقتصـاد، عملکرد قابـل قبـول و مطلوبى اسـت و خوش 

بینى هایـى را در رابطـه بـا ادامـه این روند در سـال جارى و سـال هاى آتـى ایجاد 
کـرده اسـت. وى بـا بیـان اینکـه رشـد اقتصـادى در همـه فصـول سـال 1400، 
مثبـت بـود، اضافـه کـرد: به جـز بخـش کشـاورزى کـه متأثـر از میـزان نزولات 

جـوى بـوده، دیگـر بخش هـاى اقتصـادى رشـد مثبت داشـته اسـت.
مهـدى زاده بـا اشـاره بـه اینکه اطلاعـات سـال 1401 هنوز نهایى نشـده اسـت، 

ادامـه داد: اطلاعات امسـال به مجرد پردازش، منتشـر و اطلاع رسـانى مى شـود. 
مدیـرکل بررسـى هاى اقتصـادى بانـک مرکـزى دربـاره علـل افزایـش رشـد 
اقتصـادى گفـت: در پـى تلاش هـاى موفـق در واکسیناسـیون عمومـى، بخـش 
خدمـات، سـهم خوب خـود را در احیـاى رشـد اقتصادى سـال 1400 بـه خوبى 

کرد. ایفـاء 

افزایش 0.3 درصدى رشد اقتصادى کشور در سال 1400 با وجود تحریم ها

مشـاور رهبر انقلاب اسـلامى در امور بین الملل گفت: 
نـگاه به شـرق نگاهى اسـت که هـم امـام فرمودند هم 
رهبـر انقـلاب؛ یعنـى اینکـه مـا نگاهمـان به سـمتى 
باشـد کـه در حـال طلـوع اسـت و در زمـان حاضـر، 
مشـخصاً شـاهدیم شـرق در حوزه هاى مختلـف به پا 
خاسـته اسـت.  طى هفتـه  گذشـته رؤسـاى جمهور 
روسـیه و ترکیـه بـا رهبـر انقـلاب اسـلامى دیـدار و 
گفت وگـو کردنـد. ایـن دیدارهـا همزمـان بـا اجلاس 
سـه جانبۀ موسـوم به آسـتانه برگـزار شـد و محتواى 
آن بازتـاب مختلفـى در رسـانه هاى بین المللـى و 
افـکار عمومى داشـت. على اکبـر ولایتى مشـاور رهبر 
انقلاب اسـلامى در امـور بین الملل در همیـن رابطه و 
در گفت وگـو با پایگاه اطلاع رسـانى دفتر حفظ و نشـر 
آثـار آیت االله خامنـه اى، به بررسـى محورهـاى مهم و 
متنوع کـه در این دیدارهـا درباره آن ها بحـث و تبادل 
نظر شـد، پرداخته اسـت  که متن کامـل آن را در ادامه 
مى خوانیـد: * در بحـث منافع اقتصـادى اگر بخواهید 
از لحـاظ ژئوپلیتیـک و منافـع اقتصـادى یـا ترانزیت 
موضوع را بررسـى کنیم، فرصتها و ظرفیتهاى روسیه 
چیسـت؟ یکـى از مهم تریـن حوزه هـاى همـکارى 
منطقـه اى مـا با شـرق همیـن موضـوع اسـت. بیایید 
دقیق تـر با هم بررسـى کنیـم. ببینید براى شـما روى 
نقشـه مثـال مى زنـم. هنـد اگـر بخواهـد محصولات 
خـود را به حـوزه بالتیک ببرد و هزینه کمتـرى در این 
ترانزیـت پرداخت کند حتمـاً باید از خاك ما اسـتفاده 
کنـد؛ یعنـى از بنـدر چابهـار و خطـوط ترانزیتـى 
جنـوب شـرق به شـمال غـرب ایـران بهـره ببـرد و به 
ایـن صـورت، حداقـل چهل درصـد در هزینـه  و چهل 
درصـد در وقـت صرفه جویى مى کنـد، تا اینکـه بیاید 
از مسـیر باب المنـدب، کانـال سـوئز، جبل الطـارق و 
مدیترانـه به حـوزه بالتیـک دسترسـى پیدا کنـد. در 
مـورد روسـیه هـم همیـن موضـوع صـدق مى کنـد. 
مسـیر بنـدر چابهـار و خطـوط ارتباطـى شـمال بـه 
جنوب ایـران بهتریـن و باصرفه ترین مسـیر ترانزیتى 
براى روسـیه محسـوب مى شـود. راه ارتباطى چین از 
مسـیر راه ابریشـم هـم که سـبقه تاریخـى دارد؛ پس، 
اگـر همیـن نقشـه را دقیق بررسـى کنیـم، مى بینیم 
کـه یکـى از موهبت هـاى خـدادادى بـه کشـور مـا 
همیـن موضـوع اسـت کـه مـا ژئوپلیتیـک و مسـیر 
راهبـردى اصلى ارتباط شـرق بـا غرب قـرار گرفته ایم 
و از ایـن طریـق مى توانیم اسـتعدادهاى خوبـى براى 
تعامل با کشـورها بـراى خود فراهم سـازیم. به نقشـه 

اگر نـگاه کنیـد، ملاحظه مى کنیـد کـه نزدیک ترین 
راه بـراى دسترسـى جمهورى هـاى آسـیاى مرکزى 
و افغانسـتان بـه دریـاى آزاد ایـران اسـت و همچنین 
نزدیک تریـن راه بـراى دسترسـى بـه شـرق دور 
کشـورهاى روسـیه، جمهورى هـاى سـابق شـوروى، 
اروپـاى شـرقى و حتـى بعضـى از کشـورهاى عربـى 
و ترکیـه، ایـران و اسـتفاده از امکانـات ترانزیتـى ایران 
اسـت. در حـوزه تجارت انـرژى هم ایـن موضوع صدق 
مى کنـد. هم اکنـون، ما با ترکمنسـتان سـوآپ گازى 
داریـم؛ یعنـى از ترکمنسـتان گاز تحویـل مى گیریم 
و بـه مصـرف خراسـان مى رسـانیم و بـه ازاى آن بـه 
همـان مقـدار بـه آذربایجـان گاز تحویـل مى دهیـم 
و بـه این طریـق هزینـه صـادرات گاز ترکمنسـتان را 
کاهش مى دهیـم. طبیعتاً منافعى هم بـراى ما تأمین 
مى گـردد. براى روسـیه و قزاقسـتان هم همیـن کار را 
مى کنیـم. نفت قزاقسـتان و روسـیه را از طریق دریاى 
خـزر دریافت کـرده و به مصـرف داخلى مى رسـانیم و 
در جنوب بـه همان میزان به مشـتریان این کشـورها 
تحویل مى دهیم؛ بنابراین، ژئوپلیتیـک ایران بهترین 

مسـیر تجـارى منطقه محسـوب مى شـود.
* این مسـئله در مورد سـایر همسـایگان و کشورهاى 

نزدیـک ازقبیـل چین و هنـد هم صـدق مى کند.
بلـه، در طـى سـال هاى تحریـم بهتریـن مشـترى  ما 
چیـن بود و مـا در بعضى سـال ها بالـغ بـر 52 میلیارد 
دلار معاملـه تجـارى بـا چیـن انجـام مى دادیـم. ایـن 
حرکـت بیـن مـا و چیـن نشـان مى دهـد کـه طـى 
سـال هاى اخیـر بعـد از جنـگ تحمیلـى، رابطـه 
اقتصـادى و تجـارى ایـران و چین على رغـم مخالفت 

آمریـکا و متحدیـن غربـى اش رشـد کـرده اسـت.
این بهترین پاسـخ به کسـانى اسـت که رابطـه ایران و 
چیـن را زیر سـؤال مى برند. صریح تر بگویـم، از ابتداى 
انقـلاب تاکنـون، آمریکایى ها ظرف ایـن چهل وچهار 
سـال، کوچک تریـن نشـانى از حسـن نیت نسـبت 
بـه ما نشـان ندادنـد، بلکـه هرجـا توانسـتند در حوزه 
بین الملـل علیـه ایـران قطعنامه هـاى محدودکننده 
صـادر کردنـد و هـر چقـدر توانسـتند مـا را تحریـم 
کردنـد و به اقـرار خودشـان صدام حسـین را تحریک 
کردنـد که بـه ایـران حملـه کنـد و در این جنـگ نیز 
از او پشـتیبانى کردنـد. لابـد تصویـر آقاى رامسـفلد، 
وزیـر دفاع دولـت بـوش را دیده اید که در زمـان ریگان 
به عنوان فرسـتاده نظامـى در عراق از سـوى آمریکا در 
حـال گفت وگـو و ملاقات بـا صدام اسـت کـه طى آن 

بسـیارى از کمک هاى نظامـى و اطلاعاتى به خصوص 
از طریـق ماهواره هـا را بـه عـراق تـدارك و انجـام داد. 
در قضیـه برجـام نیـز اوبامـا برخـلاف قـول اولیـه اش 
-که به صورت مکتوب توسـط پادشـاه عمان بـه ایران 
ارسـال نمـود کـه اگـر ایـران صرفاً به سـوى اسـتفاده 
صلح آمیـز از انرژى هسـته اى بـرود، آمریـکا تحریم ها 
را برداشـته و در اسـتفاده صلح آمیز از انرژى هسـته اى 
مخالفـت نخواهـد کـرد- عمل کـرد و زیر قولـش زد و 
ترامـپ بدتـر از اوبامـا و به صراحت و بـدون هیچ دلیل 
موجهى، شمشـیرها را علیه ایران از رو بست. متأسفانه 
کشـورهاى اروپایى به لحـاظ تبعیت از سیاسـت هاى 
آمریکا و پذیرش بى قیدوشـرط تحمیل هـاى آن ها در 
سیاسـت خارجى آن قدر تنـزل کرده اند کـه در تاریخ 
اروپا سـابقه ندارد. در چنین شـرایطى چگونه بعضى از 
افراد با سـاده لوحى مى گویند به سـمت غـرب برویم؟! 
کدام غـرب؟! غربى که تحت فشـار آمریـکا و تلقینات 
سراسـر دروغ دوره گردهاى صهیونیست همواره علیه 
جمهـورى اسـلامى ایـران تبلیغـات دروغ مى کننـد، 
تضعیـف  جهـت  در  و  مى آورنـد  سیاسـى  فشـار 
جمهورى اسـلامى از هیـچ کارى فروگـذار نمى کنند؛ 
غربـى که در حد یـک کمپانى نفتى فرانسـوى بعضى 
از مسئولین گذشـته ساده دل ما را تشـویق مى کردند 
کـه همکارى بـا چیـن را در حـوزه نفـت و گاز متوقف 
کنیـد و این توصیه مـورد قبول قـرار مى گیـرد و خود 
آن کمپانـى در ایرانـى مى آید و یک عکـس یادگارى با 
مسـئولین وزارت نفـت گرفتـه و خداحافظى مى کند 
و مـى رود، چـه نفعى بـراى جمهـورى اسـلامى ایران 
دارد؟ در حالـى کـه بیشـترین خریـد نفـت و انتقـال 
تکنولوژى توسـط چیـن با وجـود ناآگاهـى و اقدامات 
سـاده لوحانه بعضـى از مسـئولین وزارت نفـت در 

گذشـته نادیـده گرفته مى شـود.
نمونـه دیگـر در خصـوص حـوزه فنـاورى اسـت. 
آلمان هـا به محـض وقـوع انقـلاب بـا فشـار آمریـکا 
سـاخت رآکتـور هسـته اى را در بوشـهر کـه پنجـاه 
درصـد آن بـه اتمـام رسـیده بود، رهـا کردنـد و رفتند 
و سـال ها مجموعه نیمه سـاز معطـل ماند تـا روس ها 

آمدنـد و آن را بـه اتمـام رسـاندند.
بنـده سـال ها مذاکره کـردم، ولى آن ها حاضر نشـدند 
یک قـدم خـلاف نظـر آمریکایى هـا بـه نفـع ایـران 
بردارنـد؛ یعنـى در طـول چهـل و چهـار سـال انقلاب 
اسـلامى ایـران، یک جنـگ تمام عیار از سـوى آمریکا 

و متحدینـش علیـه ایـران صـورت گرفته اسـت.

فاجعــه  ســیل دروازه قــرآن شــیراز در ســال 98، 
ــا  ــز ب ــتهبان و نى ری ــتان هاى اس ــار در شهرس این ب
22 کشــته، 74 مصــدوم و دو مفقــودى دوبــاره تکــرار 
شــد. نــه هشــدار چهارشــنبه هفته گذشــته ســازمان 
هواشناســى فــارس در خصــوص جارى شــدن ســیل 
در اســتهبان و نى ریــز لحنــى جــدى و موثــر داشــت 
ــح  ــراى تفری ــه ب ــه روز جمع ــى  ک ــه خانواده های و ن
بــه تفرجــگاه  ســلطان شــهباز رفتــه بودنــد، شــروع 
ســیلاب را جدى گرفتنــد. امــا طبیعــت، کار خــودش 
ــا  ــز ت ــه نى ری ــر انجــام داد؛ از پهناب ــد ویرانگ را هرچن
ســد اســتهبان، یعنــى حــدود 40 کیلومتــر، هر چــه 
بــر ســر راهــش بــود یــا جانــش را گرفــت یــا زخمــى 
ــدى  ــه ج ــرد. نتیج ــودش ب ــا خ ــد و ب ــرد و کن ک
نگرفتــن هشــدارها، مــرگ 22 زن و کــودك و نوجوان 
ــار  ــر ب ــا ه ــه ب ــود ک ــه اى ب ــاره فاجع ــرار چندب و تک
ــاران و جارى شــدن ســیل تکــرار مى شــود. ــارش ب ب
دیگـر از اهالـى منطقـه اسـت. آن طورکـه او بـه مـا 
توضیـح مى دهـد، سـال هاى 65 و 76 چنیـن سـیلى 
بـاز هم سـرازیر شـد و هـم خانه هـاى مـردم را خراب 
 کـرد و هـم اموال شـان را بـرد. او مى گویـد: «جایـى 
کـه مردم بـراى تفریـح رفتـه بودند، مالـک خصوصى 
نـدارد و بـراى همیـن تعـداد مسـافرانى که بـه محل 
آمـده بودنـد، زیـاد بـود. ایـن رودخانه دو سرچشـمه 

دارد کـه یـک سرچشـمه آن در نى ریـز و سرچشـمه 
دوم در منطقـه رودبـال اسـت کـه سرچشـمه نى ریز 
بارندگـى شـد امـا چـون حجـم بارندگـى کـم بـود، 
هیچ کـس فکر نمى کـرد تبدیل به سـیل شـود، با این 
حـال چند نفر هشـدار داده بودند که قرار اسـت سـیل 
بیایـد اما مـردم توجه نکـرده بودنـد. اگر جمعـه و روز 
تعطیل نبـود، سـیلاب این قـدر تلفـات نمى گرفت.»

 سه دستور معاون اول
محمد مخبـر، معاون اول رئیس جمهـور در واکنش به 
سیل مرگبار اسـتهبان از اسـتاندار فارس خواست تا با 
تشـکیل کمیته اى با ترکیب مسـئولان مربوط، ضمن 
بررسـى دقیق حادثه و تشـخیص قصـورات احتمالى، 
خسـارات مالـى و جانـى وارده بـه مردم در اسـرع وقت 
جبران شـود. او در این تماس تلفنى بر ضرورت بسـیج 
تمامـى امکانـات و ظرفیت ها جهت یافتـن مفقودان و 
تسـکین آلام داغ دیدگان تاکیـد کرد. مخبر همچنین 
پـس از ارائـه گـزارش محمدهـادى ایمانیه، اسـتاندار 
فـارس از آخرین وضعیت ایـن حادثه، از وى خواسـت 
تـا زمینه هـاى شـکل گیرى ایـن حادثـه بـا دقـت 
بررسـى و ضمن ارسـال گـزارش کارشناسـى و دقیق، 
اقدامـات لازم براى پیشـگیرى از تکرار چنین حوادثى 

صـورت گیرد.

 ورود سازمان بازرسى به ماجرا
ذبیح ا... خدائیان، رئیس سـازمان بازرسـى کل کشـور 
دیـروز در دسـتورى بـه کاظـم اکرمـى، بـازرس کل 
اسـتان فارس، بـه وى ماموریـت داد بـا حضـور در 
مناطـق سـیل زده، ابعـاد و زوایـاى مختلـف حادثـه و 
رونـد امدادرسـانى بـه سـیل زدگان را مـورد نظـارت 
جـدى و دقیـق قـرار دهـد و در صـورت وجـود قصـور 
یـا تقصیـر احتمالـى از سـوى هریـک از دسـتگاه ها، 
موضـوع را جهت رسـیدگى هاى بعدى گـزارش کند. 
وزیـر کشـور نیـز ضمـن همـدردى بـا خانواده هـاى 
در  اسـتهبان  اخیـر  سـیلاب  در  مصیبت دیـده 
دسـتورى فورى از اسـتاندار فارس خواسـت با بسـیج 
ظرفیت هـاى لازم، به روند امدادرسـانى، شناسـایى و 

یافتـن مفقـودان سـرعت بخشـند.

 نیروى زمینى سپاه در جست وجوى مفقودان
همزمـان با حضور امدادگـران و مـردم در محل حادثه، 
نیروهـاى نظامـى از جملـه سـپاه و  بسـیج هـم پـاى 
کار آمدنـد تـا همـراه بـا آنهـا بـه یـارى حادثه دیدگان 
سیلاب استهبان بشتابند. سـردار یدا... بوعلى، فرمانده 
سـپاه فجر فارس در مناطق سـیل زده حضور پیدا کرد 
و بـا بررسـى آخریـن وضعیـت فرآینـد جسـت وجو و 
امدادرسـانى گفت:  «از روز گذشـته(جمعه 31 تیـر) 
و بـا جـارى شـدن سـیل، تیم هـاى جسـت وجو و 
امدادرسـانى بسـیج به صـورت فعـال در کنار مـردم و 
سـایر نهادهـا در فرآینـد جسـت وجو و امدادرسـانى 
حضـور داشـته اند. همچنیـن قرارگاهـى بـا حضـور 
سـپاه و سـایر نهادها در منطقه تشکیل شـد و تیم هاى 
بسـیج در چهار شهرسـتان اسـتهبان، نى ریز، داراب و 
فسـا  در ایـن زمینـه فعال شـدند. تیپ نیـروى زمینى 
سـپاه در فسـا نیز بـا امکانـات خـود به جسـت وجو در 
مسـیر 15کیلومتـرى پیوسـت و در مجمـوع تمـام 
امکانـات سـپاه فـارس براى کمـک به آسـیب دیدگان 

و فرآینـد جسـت وجو بـه کار گرفته شـده اسـت.»

ایران، روسیه و چین؛ 
و  مهم  قدرت  سه 
مقابل  در  مستقل 
آمریکا  توسعه طلبی 

و غرب

معـاون پارلمانـى رئیس جمهور بـا بیان اینکـه در دولت 
سـیزدهم از روز اول اهتمـام ویـژه اى بـراى مسـئله آب 
وجـود دارد، این مسـئله باید بـا دقـت و ظرافت پیگیرى 
شـود، گفـت: 3 مـورد چـاه ژرف در زابـل و سیسـتان و 
بلوچسـتان در اعماق زمین حفر شـد.  محمد حسـینى 
عصـر امـروز در شـوراى ادارى خمین کـه در فرماندارى 
ایـن شهرسـتان برگزار شـد بـا اشـاره به عملکـرد دولت 
سـیزدهم اظهـار داشـت: سـند تحـول در سـى و هفـت 
عنـوان و موضوع توسـط دولت سـیزدهم نـگارش یافته 
اسـت کـه باید شـاهد عملیاتى شـدن این سـند باشـیم 
از طرفـى برنامـه هفتم توسـعه کشـور نیز باید براسـاس 
مسـئله محورى تهیـه شـود و بـا بهـره گرفتـن از عـزم و 
اراده ملـى بـه مرحلـه اجـرا برسـد. وى افـزود: در طـول 
یک سـال اخیـر دولـت سـیزدهم به انـدازه 8 سـال کار 
انجـام داده اسـت و جـز دو اسـتان کرمـان و همـدان، 
رئیـس دولـت به تمام اسـتان هاى کشـور سـفر داشـته 
اسـت و اعتبـارات مصـوب سـفرها نیـز تخصیـص پیدا 
کـرده اسـت ایـن درحالـى اسـت کـه مردمـى بـودن 
دولت سـیزدهم شـعار نیست و ریاسـت جمهور و هیئت 
دولـت با سـفر بـه اسـتان ها از نزدیک مشـکلات مناطق 
مختلـف کشـور را لمس مى کننـد و مى بیننـد، بنابراین 
مدیـران باید تحول و کار جهادى را باور داشـته باشـند و 

مشـکلات را بـا روحیـه گره گشـایى حـل کنند.
معـاون پارلمانـى رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه جایـگاه 
شهرسـتان خمیـن گفـت: خمیـن زادگاه بنیانگـذار 
کبیـر انقلاب اسـلامى اسـت کـه سـبب آوازه و نـام بلند 
شهرسـتان شـده اسـت و بسـیارى از بـزرگان معتقـد 
هسـتند که شـخصیتى تحول آفریـن مانند امـام راحل 
پـس از ائمـه اطهـار(ع) نداشـتیم بنابراین بایـد با تلاش 
و کار فرهنگـى شـخصیت امـام راحـل بیـش از آنچـه 
تـا بـه امـروز محقق شـده اسـت بـه دنیـا معرفى شـود، 
بنابرایـن باید اسـاتید بـراى بازدیـد از بیت تاریخـى امام 
راحـل در خمیـن تشـویق شـوند و ایـن مـکان معنـوى 
و تاریخـى در مسـیر راهیـان نـور قـرار گیـرد. وى اضافه 
کـرد: آشـنایى نزدیک بـا امـام راحـل و اجـداد معظم له 
و زندگـى و سـیره امـام امت کـه داراى روحیه حماسـى 
و سلحشـورى بودنـد در گردشـگران داخلـى و خارجـى 
تأثیرگـذار اسـت و خمیـن مى تواند پیشـگام در معرفى 
امام خمینى(ره) باشـد و بخشـى از مشـکلات را مى توان 
با حـوزه فرهنگى نظیر ترویج اندیشـه هاى امام و پاسـخ 
بـه ابهامات حـل کـرد. معـاون پارلمانى رئیـس جمهور 
بـا اشـاره بـه کارهـاى صورت گرفتـه در خمیـن گفـت: 
مدیران اسـتان و شهرسـتان براى حل مشکلات خمین 
بایـد پیگیـر باشـند وگرنـه مطالبـات در حجـم انبـوه 
کارهـاى دولـت فرامـوش مى شـود، به منظـور تبدیـل 
خمیـن بـه فرمانـدارى ویـژه شـاخص ها باید بررسـى و 

روال در کمیسـیون سیاسـى و دفاعـى طـى شـود.

رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتى کشـور با اعـلام اینکه 
4 میلیـون و 300 هـزار اظهارنامـه اشـخاص حقیقـى 
در سـال جـارى ثبـت و ارائـه شـده اسـت، از رشـد 47 
درصدى آن نسـبت به سـال قبل خبـر داد.  داوود منظور 
در دیدار با مدیران سـازمان هاى امور اقتصـادى و دارایى 
سراسـر کشـور با بیان اینکه در دولت سیزدهم تغییرات 
در سـازمان امـور مالیاتـى بـا رویکـرد تحولـى در حـال 
انجام اسـت، گفـت: با اجـراى این تغییـرات و برنامه هاى 
پیشـرو بـه دنبـال ایجـاد یـک نظـام مالیاتـى پویـا بـا 
درآمدهـاى پایدار مالیاتـى در جهت عدالـت اجتماعى، 
تأمیـن منابـع دولـت، حمایـت از بخش هـاى تولیدى و 
شـفاف اقتصـاد و کنترل بخش هـاى غیرشـفاف اقتصاد 
هسـتیم. وى افـزود: در این دوره، سـازمان امـور مالیاتى 
بـا اجـراى اقدامات تحول آفریـن به دنبال اجـراى مبارزه 
بـا فـرار مالیاتى به منظور کاهش فشـار بر بخش رسـمى 
اقتصـاد، جایگزینـى پایه هـاى مالیاتـى جدیـد به جاى 
فشـار بر بخش تولیـد، افزایش مـؤدى مـدارى و رضایت 
مؤدیان با ارائـه خدمات الکترونیک و محوریـت داده ها و 
سـامانه ها به جـاى ممیز مدارى اسـت. معـاون وزیر امور 
اقتصـادى و دارایـى بیان کـرد: اجـراى قانـون مالیات بر 
ارزش افـزوده مصـوب سـال 1400 با تدوین بیـش از 40 
آئین نامـه و دسـتورالعمل اجرایـى، تولیـد سـامانه ملى 
مؤدیـان و آغـاز اجراى قانـون پایانه فروشـگاهى، تدوین 
پیش نویـس قانون مالیات بـر جمع درآمـد، تحقق 113 
درصـدى درآمد وصولـى در سـال 1400 و وصول بالغ بر 
140 هزار میلیـارد تومان در چهارماهه اول سـال جارى 
و حمایـت از تولیـد ازجملـه اقدامات انجام شـده تاکنون 
بـوده اسـت. وى با تشـریح تغییر رویکـرد سـازمان امور 
مالیاتـى در پرداخـت مالیـات، تأکیـد کـرد: شناسـایى 
و دریافـت مالیـات از تمـام فعـالان اقتصادى متناسـب 
بـا درآمـد رویکـرد اصلى سـازمان اسـت و تمـام فعالان 

اقتصـادى بایـد مالیات متعلقـه را پرداخـت نمایند.

معاون رئیس جمهور:

دولت اهتمام ویژه اى براى 
حل مسئله آب دارد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

رشد 47 درصدى ارائه اظهارنامه هاى 
مالیاتى در سال جارى

امیرعبداللهیان:

مصمم به حفظ و توسعه دانش صلح آمیز 
هسته ای خود هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تلاش بدخواهان القای وجود بن بست در 
کشور است

وزیـر امـور خارجـه کشـورمان در گفت و گـوى تلفنى بـا همتاى مجارسـتانى خـود گفت: مـا مصمم 
بـه حفـظ و توسـعه دانش صلـح آمیز هسـته اى خـود بـوده و در عیـن حـال در رونـد مذاکـرات براى 
رفـع تحریم هـا نسـبت بـه دسـتیابى به یـک توافـق خـوب و پایـدار کامـلا جدى هسـتیم. حسـین 
امیرعبداللهیـان، وزیـر امـور خارجـه کشـورمان و ”پیتر سـیارتو“، وزیـر امـور خارجه مجارسـتان در 
خصـوص رونـد رو به گسـترش روابط دوجانبـه و برخى مسـائل بین المللى مـورد اهتمام مشـترك از 
جمله بحـران اوکراین گفت وگـو و تبادل نظـر کردند. وزیر امـور خارجه کشـورمان در این گفت و گوى 
تلفنـى با اشـاره به نتایج سـفر سـال گذشـته همتاى مجارسـتانى خـود به تهـران و توافقـات صورت 
گرفته فیمابین دو کشـور گفت: توسـعه روابط با مجارسـتان براى جمهورى اسـلامى ایـران از اولویت 
برخوردار اسـت.  امیرعبداللهیان افزود: خوشـبختانه رونـد همکارى هاى اقتصادى و تجارى دو کشـور 
رو به رشـد بوده و برگزارى کمیسـیون مشـترك اقتصـادى دو کشـور در آینده نزدیک مى تواند بسـتر 
مناسـبى را براى شـتاب بخشـیدن بـه روابـط دو جانبه فراهـم سـازد. وزیر امـور خارجه کشـورمان با 
اشـاره به پیشـرفت ها و دسـتاوردهاى جمهورى اسـلامى ایران در حوزه هاى مختلف علمـى و فناورى 
از جملـه بومى سـازى دانش و فنـاورى انرژى صلح آمیز هسـته اى بـا کاربردهاى متنوع صلـح آمیز در 
حـوزه هـاى بـرق، پزشـکى، کشـاورزى و صنعت، بـر آمادگى کشـورمان بـراى گسـترش همکارى ها 
و تبـادل تجربـه در عرصـه علمـى و دانشـگاهى و فنـاورى بین دو کشـور تاکیـد کرد. رئیس دسـتگاه 
دیپلماسـى در بخـش دیگرى از ایـن گفت وگو در مـورد روند مذاکـرات براى رفـع تحریم هاى ظالمانه 
علیـه مـردم ایـران افـزود: ما مصمم بـه حفظ و توسـعه دانش صلـح آمیز هسـته اى خود هسـتیم و در 
عیـن حـال در رونـد مذاکـرات براى رفـع تحریم ها نسـبت به دسـتیابى به یک توافـق خـوب و پایدار، 
کامـلا جدى بـوده و از طریق اتحادیـه اروپا در حال گفت وگو هسـتیم و امیدواریم طـرف آمریکایى نیز 
با واقع بینى رفتار کرده و بازگشـت همه طرف ها را به توافق تسـریع و تسـهیل کنـد. امیرعبداللهیان با 
اشـاره بـه بحران اوکرایـن، ضمن تاکید بر موضـع اصولى جمهورى اسـلامى در مردود دانسـتن جنگ 
و تحریم اظهار داشـت: جمهورى اسـلامى ایران خواسـتار تمرکز بر راهکار سیاسـى بـراى حل و فصل 
بحـران اوکرایـن اسـت و  در این راسـتا به تلاش هـا و رایزنى ها میان مسـکو و کى یـف در جهت تقویت 
و پیشـبرد راهکار سیاسـى براى تسـریع در حـل این بحـران و همچنین کمک به تامیـن امنیت انرژى 
و امنیـت غذایـى ادامـه مى دهـد و در ایـن خصوص بـا مقامـات روسـیه و اوکراین نیـز گفت وگوهایى 
داشـته ایـم.  پیتـر سـیارتو وزیـر خارجه مجارسـتان نیـز در ایـن گفت وگـوى تلفنى ضمـن تاکید بر 
ضـرورت ارتقاء روابط دو جانبه بین تهران و بوداپسـت، گفت: دولت مجارسـتان همـواره حامى رویکرد 
متـوازن  جمهورى اسـلامى ایران در مجامع بین المللى بوده اسـت و در راسـتاى توسـعه بیش از پیش 
روابـط بـه خصـوص در زمینه اقتصادى، بـراى برگزارى کمیسـیون مشـترك اقتصادى آمادگـى دارد 
و همچنیـن از سـفر مقامـات دو کشـور براى پیگیـرى توسـعه روابط اسـتقبال مى کند. پیتر سـیارتو 
افـزود: براى گسـترش روابط در حوزه هاى مختلف و عملیاتى نمودن توافق هاى کمیسـیون مشـترك 
اقتصـادى آمادگـى داریم.  وزیر امور خارجه مجارسـتان همچنین بـا قدردانى از تلاش هـاى ایران براى 
ایجـاد ثبـات در منطقـه و جهان خاطر نشـان کرد: ما خواسـتار صلـح در اوکراین و ثبـات در خاورمیانه 
هسـتیم و در ایـن راسـتا از نقـش ایران بـراى ایجاد ثبـات در منطقه و برگزارى اجلاس سـران آسـتانه 
در تهـران قدردانـى مى کنیـم.  وى همچنیـن تاکید کرد: به عنوان کشـور همسـایه اوکرایـن و بدلیل 
مخاطـرات بالقـوه ناشـى از تداوم ایـن بحران و تـداوم درگیرى هـا در این کشـور از جمله مـوج آورگان 
و  پناهنـدگان و مهاجـرت غیرقانونى، خواسـتار خاتمه هر چه سـریعتر جنگ در این کشـور هسـتیم. 
وزیـر امـور خارجـه مجارسـتان همچنیـن بـا قدردانـى از اهتمـام ایران بـه موضـوع امنیت انـرژى،  بر 
حیاتـى بودن مسـئله انـرژى بـراى اروپا و جهان تاکیـد و خاطر نشـان  کرد: ورود قـوى تر ایران بـه بازار 
جهانـى انرژى در راسـتاى منافع همه کشـورها و ملت هاى جهان اسـت. وزیر امور خارجه مجارسـتان 
در ایـن گفت وگـوى تلفنى ضمـن دعوت مجدد از همتـاى ایرانى خود براى سـفر به این کشـور، تاکید 
کـرد: در چارچـوب سیاسـت خارجى دولـت مجارسـتان، متعهد به توسـعه همکارى هـاى دوجانبه با 
جمهـورى اسـلامى ایران هسـتیم و تداوم ایـن دیدارها را موجب ارتقاء و گسـترش روابط دو کشـور در 

زمینه هـاى مختلـف مى دانیم.

وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامى افزود: حاشـیه نشـینى معضل اجتماعى اصلى در مشـهد اسـت، چرایى 
ایجاد حاشـیه نشینى انتهاى خط اسـت.  محمدمهدى اسـماعیلى شـامگاه جمعه در اختتامیه رویداد 
ملـى ارزش آفرینـى «دا» (دختـران ایرانـى) در مشـهد اظهار کرد: حاشـیه نشـینى معضـل اجتماعى 
اصلى در مشـهد اسـت، چرایى ایجاد حاشـیه نشـینى انتهاى خط است، در سایر آسـیب هاى اجتماعى 
نیـز وقتـى بـه انتهـاى خـط توجـه شـود، شـکل خشـنى از اجتمـاع را بـالا مـى آورد، برخـورد و وضع 
معیارهـاى سـختگیرانه بایـد انجام شـود. وزیـر فرهنگ و ارشـاد اسـلامى بیان کـرد: این درحالیسـت 
کـه اگـر در ابتـداى کار فضاهاى رشـد را در اختیار فرزندانمـان قرار دهیـم، ده ها برابر اثـر و فایده خواهد 
داشـت. وى گفت: در رویداد ملى دختران ایرانى «دا» از 260 شـهر کشـور توسـط دختـران خلاق، ایده 
ارائه شـده اسـت. اسـماعیلى افزود: اعتماد بـه دختران ایرانـى و رقم خـوردن کارهاى بزرگ بـا کنار هم 
قرارگرفتـن دختران خـلاق از مهمترین بازخوردهاى این رویداد اسـت. وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامى 
بیان کرد: امروز در جامعه مشـکل هویتى یک مشـکل جدى اسـت، تمـام تلاش بدخواهـان ملت ایران 
القاى وجود بحران و بن بسـت در کشـور اسـت و بـه جوانان توجهى نمى شـود. وى ادامه داد: متأسـفانه 
فضـاى رسـانه اى کافى نداریـم که به اینها فضاى رسـانه اى بدهیم. اسـماعیلى افـزود: اصل ایـن رویداد 
تقویـت روحیـه خودبـاورى و رسـیدن بـه هویت جمعـى بین جوانان سـرزمین اسـت. وزیـر فرهنگ و 
ارشـاد اسـلامى گفـت: در وزارت فرهنـگ این موضـوع را ذیل پـروژه موضوعـات اجتماعى پیـش برده 
ایـم، معتقـدم اگر مى خواهیـم در حـوزه اجتماعى از حالـت انفعال خارج شـویم باید به ایـن موضوعات 
بپردازیـم. وى بیـان کـرد: در نگاه به حل مسـائلى اجتماعى بـه جاى ایسـتادن در انتهاى خـط، باید در 
سرمنشـا بـا ابتکاراتى جلوى بوجـود آمدن آسـیب ها را گرفت. این مهم در دسـتور این وزارتخانه اسـت 
و موفقیـت این اقدام مشـارکت همـه را مى طلبد. اسـماعیلى افزود: به دنبـال ایجاد فضاى خـلاق براى 
حمایـت از ایده هاى جدید هسـتیم، امـروز ادارات کل فرهنگ در کشـور مأمن جوانـان انقلابى و خلاق 
شـده و این مسـیر را با قاطعیت جلو خواهیم بـود و کارهاى بزرگـى در دولت مردمـى که رئیس جمهور 
آن فـردى جهـادى متعلـق بـه آب و خـاك زرخیز مشـهد و خراسـان اسـت، عملیاتـى کنیـم. در ادامه 
سـید عبـداالله ارجائى، شـهردار مشـهد نیـز در این همایـش اظهار کرد: مشـهد بـا قدمت کمتـر از هزار 
و 300 سـال شـهر جوانى در کشـور است. شـهردار مشـهد بیان کرد: شـهر مشهد سابقه زیسـت ندارد 
و ایـن شـهر یـک باغ خصوصى اسـت کـه در هزار و 300 سـال رشـد و جمعیت پذیـرى آن سـبقت را از 
کهـن شـهرهاى اطـراف خـود را گرفته و امـروز تبدیل به یک جهانشـهر با سـه و نیـم میلیون جمعیت 
و پذیـرش سـالانه 30 میلیـون زائـر و مسـافر شـده اسـت. وى دامـه داد: دلیل پیدایش مشـهد مضجع 
شـریف رضوى اسـت، از اینرو در مشـهد تمـام مختصات شـهر از جمله کالبـد، فرهنگ و اقتصاد شـهر 

باید با فلسـفه ذاتى شـهر و مضجع شـریف رضوى داشـته باشـد.

اقتصاد و جامعه

22کشته و 2ناپدید بر اثر سیل در  شرق استان فارس 

دوبـاره غافلگیری
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